
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 185/010         V Praze dne 25. února 2010
   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  16 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  
k 

    návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 112/2008 Sb.,                        
o stanovení n ěkterých podmínek poskytování národních dopl ňkových plateb               

k přímým podporám, ve zn ění nařízení vlády č. 480/2009 Sb.  
___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem navrhované novely nařízení vlády je upravit některé podmínky pro 

poskytnutí národních doplňkových plateb k přímým podporám (dále jen „Top-Up) 
stanovené ve stávajícím nařízení vlády č. 112/2008 Sb. Vzhledem ke svému 
 adaptačnímu charakteru se návrh novely nařízení vlády soustředí na problematiku, 
která není přímo upravena příslušnými přímo použitelnými předpisy Evropských 
společenství, a jejíž specifikace je pro administraci národních doplňkových plateb 
k přímým podporám v České republice nezbytná. 

Předložený návrh novely nařízení vlády reaguje na výsledky prověrky 
společné zemědělské politiky a nařízení Rady (ES) č. 73/2009 týkající se přímých 
plateb, na něž jsou národní doplňkové platby navázány. Návrh předkládá ministr 
zemědělství.  

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva RIA k věcnému záměru zákona je zpracována v souladu 

s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny 
usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl dne 14. ledna 2010 rozeslán do meziresortního 
připomínkového řízení, s termínem pro uplatnění připomínek do 1. února 2010. 
Návrh nařízení vlády byl zaslán 60-ti připomínkovým místům, z nichž 9 uplatnilo 
připomínky. Připomínky k hodnocení dopadů regulace, které uplatnily Ministerstvo 
průmyslu a obchodu a Ministerstvo vnitra, byly akceptovány. Podrobné vyhodnocení 
meziresortního připomínkového řízení je uvedeno v části VI. předkládaného 
materiálu. Návrh nařízení vlády je předkládán k projednání vládě bez rozporu. 

 



IV. 

 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 
 


